
Принят  

на педагогическом совете №1 

Протокол №1 от 29.08.2025 г.  

  

Утвержден  

Заведующим МДОУ  

 «Детский сад № 3 «Умка»  

____________ Е.Б. Сухарева 

Приказ от 29.08.2025 г. № 56-од  

  

 

Годовой календарный учебный график  

Муниципального дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №3 «Умка»  

2025 – 2026 учебный год 

Содержание 

Разновозрастная 

группа раннего 

возраста 

(с 1,5 до 3 лет) 

Разновозрастная 

группа 

дошкольного 

возраста (3-5 

лет) 

Старшая 

группа 

комбинирован 

ной 

направленности 

(5-6 лет) 

Подготовительн

ая 

группа 

комбинированно

й 

направленности 

(6-7 лет) 

Количество возрастных 

групп 
1 1 1 1 

Начало учебного года 01.09.2025 01.09.2025 01.09.2025 01.09.2025 

Окончание учебного года 29.05.2026 29.05.2026 29.05.2026 29.05.2026 

Продолжительность 

учебного года, всего, в том 

числе: 

35 недель 35 недель 35 недель 35 недель 

1 полугодие 16 недель 16 недель 16 недель 16 недель 

2 полугодие 19 недель 19 недель 19 недель 19 недель 

Продолжительность ООД 
не более 10 

минут 

не более 15 \20 

минут 

не более 25 

минут 

не более 30 

минут 

Продолжительность недели 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

В 1 половину дня 50 минут 
2ч 30 мин// 3ч 

20мин 
3 ч 45 минут 7 ч 

Во 2 половину дня 50 минут - 
1 ч 15 минут 

 
- 

Максимально допустимый 

объем недельной 

образовательной нагрузки 

1 ч 40 минут 
2ч 30 мин// 3ч 

20мин 
5 часов 7 часов 

Сроки проведения 

диагностики 

29.09.2025-

10.10.2025 

29.09.2025-

10.10.2025 

29.09.2025-

10.10.2025 

29.09.2025-

10.10.2025 

20.04.2026 

30.04.2026 

20.04.2026 

30.04.2026 

20.04.2026 

30.04.2026 

20.04.2026 

30.04.2026 

Каникулы: 

Осенние 

27.10.2025 

04.11.2025 

27.10.2025 

04.11.2025 

27.10.2025 

04.11.2025 

27.10.2025 

04.11.2025 

Зимние 
29.12.2025 

11.01.2026 

29.12.2025 

11.01.2026 

29.12.2025 

11.01.2026 

29.12.2025 

11.01.2026 

Весенние 
23.03.2026 

29.03.2026 

23.03.2026 

29.03.2026 

23.03.2026 

29.03.2026 

23.03.2026 

29.03.2026 

Летний оздоровительный 

период (каникулы) 

01.06.2026 

31.08.2026 

01.06.2026 

31.08.2026 

01.06.2026 

31.08.2026 

01.06.2026 

31.08.2026 

 


		2025-09-16T13:35:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 3 "УМКА"




