

Принят
на педагогическом совете №1
Протокол №1 от 29.08.2025 г.

Утвержден
Заведующим МДОУ
«Детский сад № 3 «Умка»
Е.Б. Сухарева
Приказ от 29.08.2025 г. № 56-од

**Годовой календарный учебный график
Муниципального дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №3 «Умка»
2025 – 2026 учебный год**

Содержание	Разновозрастная группа раннего возраста (с 1,5 до 3 лет)	Разновозрастная группа дошкольного возраста (3-5 лет)	Старшая группа комбинированной направленности (5-6 лет)	Подготовительная группа комбинированной направленности (6-7 лет)
Количество возрастных групп	1	1	1	1
Начало учебного года	01.09.2025	01.09.2025	01.09.2025	01.09.2025
Окончание учебного года	29.05.2026	29.05.2026	29.05.2026	29.05.2026
Продолжительность учебного года, всего, в том числе:	35 недель	35 недель	35 недель	35 недель
1 полугодие	16 недель	16 недель	16 недель	16 недель
2 полугодие	19 недель	19 недель	19 недель	19 недель
Продолжительность ООД	не более 10 минут	не более 15 \20 минут	не более 25 минут	не более 30 минут
Продолжительность недели	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней
В 1 половину дня	50 минут	2ч 30 мин// 3ч 20мин	3 ч 45 минут	7 ч
Во 2 половину дня	50 минут	-	1 ч 15 минут	-
Максимально допустимый объем недельной образовательной нагрузки	1 ч 40 минут	2ч 30 мин// 3ч 20мин	5 часов	7 часов
Сроки проведения диагностики	29.09.2025-10.10.2025	29.09.2025-10.10.2025	29.09.2025-10.10.2025	29.09.2025-10.10.2025
	20.04.2026 30.04.2026	20.04.2026 30.04.2026	20.04.2026 30.04.2026	20.04.2026 30.04.2026
Каникулы: Осенние	27.10.2025 04.11.2025	27.10.2025 04.11.2025	27.10.2025 04.11.2025	27.10.2025 04.11.2025
	Зимние	29.12.2025 11.01.2026	29.12.2025 11.01.2026	29.12.2025 11.01.2026
Весенние	23.03.2026 29.03.2026	23.03.2026 29.03.2026	23.03.2026 29.03.2026	23.03.2026 29.03.2026
	Летний оздоровительный период (каникулы)	01.06.2026 31.08.2026	01.06.2026 31.08.2026	01.06.2026 31.08.2026